QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA N° 1.297/2010-SCCG,

DE 28 DE JUNHO DE 2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder,  30  (trinta)  dias  de  férias  regulamentares,  aos
servidores,  PAULO  SERGIO  BAHIA  DE  REZENDE,  ANA  SUELI
BAHIA DE REZENDE E GILMARA MONTEIRO MAGALHÃES, lotados
nesta Governadoria do Estado, no período de 01 a 30/07/2010,
referente o período aquisitivo 2009/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de  Junho
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.323/2010-SCCG,
DE  29  DE  JUNHO   DE   2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
 R E S O L V E:
Revogar,  a  portaria  nº  308/2010-CCG,  de  05/03/2010,  que
colocou  à  disposição  do  Departamento  de  Transito  do  Estado
do Pará/DETRAN, o servidor  CELSO NAZARENO DA SILVA, sem
ônus para órgão de origem, a contar de 17/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  29  de junho
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 1.324/2010-SCCG,  de  29/06/2010

N° de dias : 90 (noventa) dias

Servidor : Jax Nildo Aragão Pinto

Matrícula : 55588195/3

Cargo : Assessor Especial II

Período : 02/08 a 30/09/2010

Triênio : 2007/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124319

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 13/2010

Objeto: Aquisição de monitores de vídeo.
Entrega do Edital: O Edital poderá ser obtido a partir de 30/06/2010
no  site:  www.comprasnet.gov.br  ou  www.compraspara.pa.gov.
br/mural/mural.cfm.  Na  impossibilidade  de  obtenção  por  este
meio, o mesmo estará disponível gratuitamente na Divisão de
Licitações, Contratos e Convênios da Casa Civil da Governadoria,
sito à Rodovia Augusto Montenegro – Km. 09 s/n (Palácio dos
Despachos)  – Bairro  do  Tenoné – Distrito  de  Icoaraci,  Belém-
PA, no horário das 09h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min.
Observação: O edital será disponibilizado gratuitamente.
Responsável pelo certame: Olivar Pontes de Figueiredo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/07/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho        Natureza da Despesa   Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11122012545340000       449052       0101000000          Estadual
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124845

PORTARIA: 348
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51797181/DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR (TEN CEL QOPM)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 29/06/2010

57824301/JUCIVALDO DA SILVA PINHEIRO (CB PM ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 29/06/2010
57014301/MÁRCIO  JOSÉ  LOBATO  CARDOSO  (CB  PM)  /  1.5
diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 29/06/2010
55895681/PASCOAL ALVARES PINTO NETO (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2010 a 29/06/2010
50059651/RAIMUNDO NONATO SANTA BRÍGIDA DE SOUZA (SGT
PM) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2010 a 29/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124870

PORTARIA Nº 358/10-PGE.G.; 28 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
CONCEDER,  Licença  Prêmio  aos  servidores  conforme  abaixo
relacionados:

Nome Identidade Funcional Triênio Período

Sônia Maria Ramos
Azevedo

40096/1 2ª Parc.
2004/2007

05.07 a
03.08.10

Raymundo Adailson
Reis Soares

3156656/1 2ª Parc.
1997/2000

05.07 a
03.08.10

Celso Pires Castelo
Branco

3085376/1 2ª Parc.
2005/2008

01.07 a
30.07.10

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 340/10-PGE.G;DE 18 DE JUNHO DE 2010
RESOLVE:
TRANSFERIR  o  gozo  de  férias  referente  ao  período  aquisitivo
2007/2008, da servidora Carmen Lúcia Mendes Cunha, ocupante
do  cargo  de  Procurador  do  Estado,  identidade  funcional
nº3085368/1, concedida por meio da portaria 170/2010-PGE.G.,
de 05.04.2010, ficando o período para 18.11 a 17.12.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 341/10-PGE.G; DE 18 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
CONCEDER  30  dias  de  Licença  Prêmio  a  servidora  Maria  do
Socorro  Felícia  da  Costa,  identidade  funcional  nº3154025/1,
referente a 2ª Parcela do triênio 2002/2005 no período de 05.07
a  03.08.2010,  devendo  responder  pela  Assessoria  o  servidor
Salomão Cabral Alves, identidade funcional nº 54185246/2.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 360/10-PGE.G; DE 28 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
INTERROMPER a partir de 06.07.2010 por necessidade de serviço
o gozo de férias do servidor Sérgio Oliva Reis, ocupante do cargo
de  Procurador  do  Estado,  identidade  funcional  nº5807204/1,
transferida pela Portaria 249/10-PGE.G., de 11.05.2010, ficando
o saldo remanescente para 29.11 a 13.12.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 361/10-PGE.G; 28 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
INTERROMPER  a  partir  de  19.07.2010  por  necessidade  de
serviço o gozo de férias do servidor Alexandre Augusto Lobato
Bello,  ocupante  do  cargo de  Procurador  do  Estado,  identidade
funcional nº5077524/2, autorizada pela Portaria 305/10-PGE.G.,
de  07.06.2010,  ficando  o  saldo  remanescente  para  09.12  a
17.12.2010.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA N° 363/2010-PGE.GAB; 29 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE :
DESIGNAR a  servidora Maria de  Lourdes Almeida Nascimento,
como  agente  Público  de  Controle  Interno  -  APC,  ocupante  do
cargo de Técnico,  identidade Funcional nº 3155609/1 a contar
de 01.06.2010.
IBRAIM JOSE DAS MERCES DA ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 366/10-PGE.G; DE 28 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
INTERROMPER  a  partir  de  19.07.2010  por  necessidade  de
serviço o gozo de férias do servidor Alexandre Augusto Lobato
Bello,  ocupante  do  cargo de  Procurador  do  Estado,  identidade
funcional nº5077524/2, autorizada pela Portaria 305/10-PGE.G.,
de  07.06.2010,  ficando  o  saldo  remanescente  para  09.12  a
17.12.2010.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124234

PORTARIA: 355/2010
Objetivo:  Conduzir  estagiária  para  dar  entrada  em  petições  e
devolver autos judiciais.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÁM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191818/Maxsael  Holanda  da  Costa  (Motorista)  /  0.5  diárias
(Alimentação) / de 24/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124229

PORTARIA: 356/2010
Objetivo: Participação em audiências cíveis.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 24/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124224

PORTARIA: 354/2010
Objetivo: Vistoriar a instalação da sala onde funcionará a regisnal
desta Procuradoria.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193453/José  Galhardo  Martins  Carvalho  (Procurador
do  Estado)  /  0.5  diárias  (Alimentação)  /  de  22/06/2010  a
22/06/2010
57191818/Maxsael  Holanda  da  Costa  (Motorista)  /  0.5  diárias
(Alimentação) / de 22/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124219

PORTARIA: 353/2010
Objetivo: Verificar andamento processual de vários processos na
8ª vara cível.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223902/Gustavo da Silva Lynch (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 24/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124510

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/08/2010
Justificativa:  SOLICITAÇÃO  DE  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO,
CONSIDERANDO  A  NECESSIDADE  DE  FINALIZAÇÃO  DAS
ATIVIDADES PREVISTAS NO PLANO DE TRABALHO.
Objeto: PRORROCAÇÃO DE PRAZO EM MAIS 02 MESES
Convenio: 36/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043       0101000000           Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: INST INT DE DES COM, CULT E ASSIS
S ZITA CUNHA
Concedente:  AÇÃO  SOCIAL  INTEGRADA  DO  PALACIO  DO
GOVERNO
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124363

PORTARIA Nº 289/09 DE 14/06/09;
Onde se lê: Interromper 15(quinze) dias de férias
Leia-se: Interromper  22(vinte e dois)dias de férias
OBS: Publicada no D.O.E nº 31.690 de 18/06/10